
1
Zamówienie jest współfinansowane z projektów:
Wspólny Program Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach 
dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079.
oraz
Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na 
podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 50 lokalnych Stref 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 2021-2028.”

DZP.260.13.2025.KD

WYKONAWCY 
Ubiegający się o
udzielenie zamówienia

Warszawa, 2025-04-22

ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE DO SWZ

Działając w imieniu Centrum Nauki Kopernik w związku z prowadzonym w trybie podstawowym bez 
negocjacji postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Bezgotówkowy zakup paliw za pomocą kart 
paliwowych 2025-2028”, informuję, że od wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynął 
wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia w  zakresie przedmiotowego postępowania.
Na podstawie art. 284 ust. 6 oraz 286 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje 
wykonawcom treść pytania wraz z odpowiedzią:

Pytanie 1:
„Wykonawca prosi o dodanie zapisu do §4 ust. 27 wzoru umowy:
„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień 
opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od 
powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty 
Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe 
będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 
Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia 
dokonania zapłaty zaległych należności ".

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis i zmienia treść §4 ust. 11  załącznika nr 2 do SWZ „Istotne 
postanowienia umowy”

Było:
„Za niedotrzymanie terminu płatności faktury Wykonawca może naliczyć odsetki w ustawowej wysokości.”

Jest:
„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień 
opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od 
powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty 
Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe 



2
Zamówienie jest współfinansowane z projektów:
Wspólny Program Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach 
dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079.
oraz
Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na 
podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 50 lokalnych Stref 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 2021-2028.”

będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 
Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia 
dokonania zapłaty zaległych należności ".

Pytanie 2:
„Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §7 ust. 3 wzoru umowy na: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary 
umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od 
niezrealizowanej części wartości umowy brutto.”

Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzował zapis §7 ust.3 w załączniku nr 2 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” poprzez 
dodanie słowa „brutto” zgodnie z prośbą Wykonawcy.

Było:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z
przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej
części Umowy.”

Jest:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn 
za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający  w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części 
Umowy.”

Pytanie 3:
„W odniesieniu do §7 ust. 4 wzoru umowy, Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §7 ust. 1-2 wzoru 

umowy.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane usunięcie postanowień zawartych w §7 ust. 1-2 wzoru 
umowy.

Pytanie 4:
„Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kar w §7 ust. 5 wzoru umowy z 30 % na 15 %.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary w §7 ust. 5 do 20% w załączniku nr 2 do SWZ „Istotne 
postanowienia umowy” i zmienia jego treść

Było:
„Łączna suma kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto 
określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”
Jest:



3
Zamówienie jest współfinansowane z projektów:
Wspólny Program Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach 
dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079.
oraz
Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na 
podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 50 lokalnych Stref 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 2021-2028.”

„Łączna suma kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto 
określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”

Pytanie 5:
„Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §7 ust. 4 wzoru umowy z treści:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia losowe (np. brak prądu), modernizację stacji, dostawę 
paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia ww. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się 
tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz 
godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.

Na treść:

Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), 
modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku 
wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km 
oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §7 ust. 4 i zmienia zapis w załączniku nr 2 do SWZ „Istotne 
postanowienia umowy”

Było:
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości umowy brutto. 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia losowe (np. brak prądu), modernizację stacji, dostawę 
paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia ww. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się 
tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz 
godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.”

Jest:
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy brutto. Za 
przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), 
modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku 
wystąpienia ww. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km 
oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.”

Pytanie 6:
„Wykonawca zwraca się z prośbą odstąpienia od zapisu §8 ust. 7 wzoru umowy oraz dodania zapisu:  

"Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności" ?



4
Zamówienie jest współfinansowane z projektów:
Wspólny Program Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach 
dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079.
oraz
Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na 
podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 50 lokalnych Stref 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 2021-2028.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowienia.

Pytanie 7:
„Wykonawca prosi o odstąpienie od zapisów §9 ust. 11-14 wzoru umowy, ponieważ upust jest stały przez cały 
okres obowiązywania umowy.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę postanowienia.

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ((Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji:

Modyfikacja nr. 1:
W rozdziale XV TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT – SWZ dokonuje modyfikacji punktu 1. i nadaje mu
nowe brzmienie:
„1. Ofertę przygotowaną w formie określonej w Rozdziale XIV SWZ należy złożyć za pośrednictwem platformy 
zakupowej w terminie do  25.04.2025 roku do godziny 12:00.”.

Modyfikacja nr. 2:
W rozdziale XVI TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT – SWZ dokonuje modyfikacji punktu 2. i nadaje mu 
nowe brzmienie:
„2. Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 25.04.2025 roku o godzinie 12:30 za 
pośrednictwem platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych na platformie zakupowej ofert.”

Modyfikacja nr. 3:
W rozdziale XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ– SWZ dokonuje modyfikacji punktu 1. i nadaje mu nowe 
brzmienie:
„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 24.05.2025 roku.”

Zamawiający informuję, iż dokonał zmiany Ogłoszenia o zamówieniu.
Powyższe informacje stanowią zmianę treści Specyfikacji warunków zamówienia, stanowią integralną część 
dokumentacji przetargowej i od momentu ich udostępnienia wykonawcom – opublikowania na stronach 



5
Zamówienie jest współfinansowane z projektów:
Wspólny Program Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach 
dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079.
oraz
Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na 
podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 50 lokalnych Stref 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 2021-2028.”

internetowych Zamawiającego są wiążące dla wszystkich ubiegających się o uzyskanie zamówienia 
Wykonawców.

Z poważaniem,

Ewa Kloc
Dyrektor Administracyjny
Centrum Nauki Kopernik
2025-04-22


		2025-04-22T12:46:54+0000
	Ewa Kloc




